- گفتگوهای من با شاه
- (خاطرات محرمانه امیراسدالله علم)
- ترجمه: گروه مترجمان انتشارات طرح نو
- نوبت چاپ: دوم، تابستان ۱۳۷۱
- تعداد: ۵۰۰۰ دوره دوجلدی
- حروفچینی: نگاره ۸۶۵۷۸۳
- لیتوگرافی: کیهان گرافیک ۳۹۳۵۵۳
- چاپ: صهبا
- حق چاپ محفوظ است.

www.adabestanekave.com

۱۹۷۳

(دی ۱۳۵۱ - دی ۱۳۵۲)

دولتهای غربی از سرعت عمل تولیدکنندگان نفت حوزه خلیج فارس در عهده‌دار شدن سهمی در عملیات شرکتهای نفتی به شدت نگران شده بودند. چنانکه در خاطرات (۳۰ دی) آمده‌است، پرزیدنت نیکسون ناگزیر شد نامه‌ای به شاه بنویسد، و عواقب احتمالی این امر را در روابط آمریکا و ایران یادآور شود.

گفتم، "اگر یادم باشد، شاه

۱. نوری سعید (۱۹۵۸ - ۱۸۸۱)، که در سالهای بعد از جنگ دوم جهانی صحنه سیاسی عراق را قبضه کرده بود. او که علناً از انگلیس جانبداری می‌کرد، مورد انزجار ملی‌گرایان عراق بود. وی در کودتای نظامی ۱۹۵۸ همراه با خانواده سلطنتی عراق به طرز وحشیانه‌ای کشته شد.

www.adabestanekave.com

۱۹۷۴

دی ۱۳۵۲ - دی ۱۳۵۳

www.adabestanekave.com

شما را در یک شرفیابی به حضور پذیرفت، و مطمئناً طی آن قطعاً برای شما توضیح داده که بهای نفت فقط می‌تواند براساس بهای منابع سوخت غیر نفتی تعیین شود. می‌دانم که شاه حتماً این نکته را برای سفیر انگلیس تشریح کرده‌است. "او هم به نوبه خود اذعان کرد که شاه او را در جریان گذاشته بود.